עמ"ש 10884-03-16 מ. נ' מ.

:

**בפני כבוד השופטת ברנט-אב"ד**

**כבוד השופטת פלאוט**

**כבוד השופט ויצמן**

**המעורר ד. מ.**

**נגד**

**המשיבה ט. ש. מ.**

חקיקה שאוזכרה:

[חוק יחסי ממון בין בני זוג, תשל"ג-1973: סע' 1, 2, 4, 5, 5\(A\), 5\(A\) \(1\)](#)

[חוק המקרקעין, תשכ"ט-1969: סע' 33](#)

ספרות:

["ויסמן, דיני קניין, בעלות ושיתוף \(תשס"ז-1997\)](#)

מיני-רציו:

\* לגבי דירת מגורים יחידה בה התגוררו בני הזוג במהלך כל תקופת נישואיהם הארוכה, ראוי ליישם "מודל הקהילה המשפחתית" כבסיס להסדרת דיני הרכוש הזוגי. עמידה בתנאי סף של ניהול חיי הנישואין באורח חיים קישורי, תצדיק החלת השיתוף גם על דירת המגורים.

עיקר מחלוקתם הרכושית של הצדדים נסובה סביב זכויות המשיבה בבית המגורים. לטענת המערער כיוון שהמגרש והבית שעליו היו בבעלותו קודם לנישואי הצדדים, הרי שאין למשיבה זכויות בו ע"פ הוראת **סעי' 5 (א) (1) לחוק יחסי ממון בין בני זוג** התשל"ג – 1973 (להלן- **חוק יחסי ממון או החוק**), זאת לבד מן העובדה שנוכח יחסיהם הרעועים של הצדדים במהלך חיי נישואיהם נהגה בניהם הפרדה בפועל, כאשר אף המשיבה אינה משתפת את המערער בכספיה ורכושה. המערער הבהיר כי מעולם לא התכוון לשתף את המשיבה בזכויות בבית המגורים, אף שבסיכומיו ציין כי הוא נכון ליתן לה מחצית משווי בית המגורים ללא המגרש.

סוף דבר, הוכח מעבר לכל ספק כי בעניין הנדון הייתה מעורבות מעשית,
ריגשית וכספית של המשיבה בשיפוץ בית המגורים של הצדדים ולמעשה
הקמתו מחדש, ומתוך שכך הוכחה אף כוונת שיתוף ספציפית של הצדדים בכל
הקשור לבית המגורים, הבית והמגרש כאחד, ובדין קבע כך בית משפט קמא.

### התביעה לדמי שימוש ראויים

20. [סעי' 33 לחוק המקרקעין](#), התשכ"ט – 1969 (להלן – חוק המקרקעין) קובע את חובתו של שותף, המשתמש במקרקעין משותפים לשלם ליתר השותפים שכר ראוי עבור השימוש, עפ"י חלקיהם במקרקעין, ובלשונו –
"תשלום בעד שימוש שותף שהשתמש במקרקעין משותפים חייב ליתר השותפים, לפי חלקיהם במקרקעין, שכר ראוי בעד השימוש".

הרציונל לחיוב בדמי השימוש מכוח [סעיף 33 לחוק המקרקעין](#), נעוץ בטעם שפטור מתשלום יהיה בבחינת מתן גושפנקא לעשיית עושר ולא במשפט (ראה, פרופ'. י' ויסמן, ["דיני קניין: בעלות ושיתוף"](#), הוצאת נבו תשנ"ג-1993, עמ' 238-239), [עמ"ש \(חי\) 29522-05-13 מ.ח.ל נ' ל.א.](#) [פורסם בנבו] (2014).

בית המשפט העליון, בע"א [1492/90 נאיפה סעיז זרקא נ' סלמאן](#) [פורסם בנבו] (1990) (להלן: "הלכת זרקא") סייג את החובה המוטלת [בס' 33](#) וקבע, כי החובה קיימת, רק כשותף אחד עשה שימוש בלעדי במקרקעין, כך שנמנע מיתר

אף לעניין זה אין אנו סבורים כי יש מקום להתערבות בשיקול דעתו של בית משפט קמא אשר עומדות באמות המידה שנקבע בפסיקה, כמפורט לעיל, ומצויה במיתחם שיקול דעתו הרחב.

22. סוף דבר הערעור נדחה. המערער ישא בהוצאות המשיבה בשיעור של 25,000 ₪ בצירוף הפרשי ריבית והצמדה כדין עד לתשלום בפועל.

העירבון שהפקיד המערער יועבר לזכות המשיבה, באמצעות ב"כ, ע"ח החיוב בהוצאות כאמור.

**ניתן היום, ד' טבת תשע"ז, 02 ינואר 2017, בהעדר הצדדים.**

צבי ויצמן, שופט

ורדה פלאוט, שופטת

מיכל ברנט, שופטת

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)